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نماینده ولی فقیه در سپاه بابیان اینکه یکی از مهم ترین 

مصادیق جهاد تبیین، دعوت مردم به حضور در انتخابات 

است، گفت: باید به مردم بگوییم انتخابات میدان جنگ 

جبهه انقلاب با جهان استکبار و صحرای عاشوراست.

در همایش  عبدالله حاجی صادقی  حجت الاسلام 

تبیینی نمایندگان طلاب سراسر کشور که در مجمتع 

جوادالائمه)ع( مشهد برگزار شد، اظهار کرد: یکی از 

انتظارات رهبری و نظام از مجموعه فضلای جوان، 

این است که پرچم دار، تبیین کننده و مدافع منطقی و 

اقناعی فرهنگ و گفتمان انقلاب باشند.

وی افزود: اکنون جریان سلطه و جبهه استکبار پس 

از شکست های متعدد در برنامه های خود، به یک 

جمع بندی رسیده  و فهمیده است که روش های آشکار 

و پنهان آن ها جواب نمی دهد و تنها راه این است که 

مردم ایران انقلاب را از بین ببرند. یکی از متفکران 

آمریکایی پس از اغتشاشات سال گذشته گفت که 

ما اشتباه فکر می کردیم که می توانیم با ایجاد آشوب 

در دانشگاه ها انقلاب را از بین ببریم، انقلاب زمانی 

از بین می رود که مادران شهدا در خیابان ها علیه 

انقلاب شعار دهند.

نماینده ولی فقیه در سپاه بابیان اینکه دشمن حتی برای 

حوزه های علمیه برنامه دارد، عنوان کرد: سال۲۰۰۳ 

موسسه رنَد آمریکایی گفت باید به جای سرمایه گذاری 

در دانشگاه ها، بر حوزه ها متمرکز شویم، زیرا عمده 

نیروهای نظام در حوزه تربیت می شوند. نتیجه این شد 

که از سال ۲۰۰۵ جریانات سکولار، شیعه انگلیسی، 

تحجر و... را در قم دیدیم.

حاجی صادقی بابیان اینکه دشمن در تلاش است 

مانند زمان پس از رحلت پیامبر، دین را از محتوا تهی 

کند، ادامه داد: بر همین اساس انجام چند کار را در 

پیش گرفته است؛ نخست تغییر ذایقه فرهنگی مردم و 

تلاش برای تغییر ارزش ها و مطالبات آنان است. دشمن 

می خواهد مردم را خواهان دنیا کند تا حسین کش شوند. 

دومین کار دشمن هویت زدایی از انقلاب  است. دشمن 

می خواهد ارکان انقلاب را نابود کند و در این راستا 

اسلام، ولایت و مردم را هدف گرفته است.

نماینده ولی فقیه در سپاه:

صنایع دستی بهترین سوغات زیارتانتخابات میدان جنگ با استکبار است
سعیدکوشافر

خراسان رضوی یا بهتر بگویم مشهد اگرچه قطب صنایع 

دستی دركشور نیست اما دربسیاری از موارد تولید كننده 

اصلی صنایع دستی بوده است ؛ هنوز بسیاری از شهروندان 

 قدیم این شهر فرشهای دستباف مشهدی رادرخانه دارند . 

اما از دیر باز مشهد علاوه بر بازاری مناسب برای 

عرضه صنایع دستی این شهر ؛ محل مناسبی برای 

عرضه صنایع دستی شهرستانهای همجوار در استان 

 خراسان رضوی فعلی یا حتی خراسان بزرگ سابق بود. 

دربازارهای قدیمی مشهد كه اكنون فقط بازار رضا 

از انها بجا مانده این تولیدات دستان زنان ومردان 

روستایی وشهری به زائران عرضه می شدو آنها كه از 

اقصی نقاط كشور به این شهر آمده بودند آنچه مدنظر 

 داشته خریداری كرده و راهی شهرو دیارشان می شدند. 

از دیگر سو برخی صنایع دستی بود كه فقط وفقط 

درمشهد ارایه می شد به گونه ای كه شكل سوغات 

مشهد را بخود گرفته بود و مردمی كه از سراسركشور 

به این شهر سفر می كردند ازاین صنایع دستی 

بردند.  می  همراه  سوغات  ودوستان  اقوام   برای 

شاید برخی از  قدیمی ترها بخاطر داشتته باشند كارگاه های 

فراوان فیروزه تراشی وانگشترسازی كه درطبقه فوقانی 

 بازار رضا دایر بودو سوغات برای زائران آماده می كرد. 

رفته رفته تعداد بازارهای مشهد بیشتر شدو پاساژهای 

مجلل جای بازارهای پیچ درپیچ مركز شهر را گرفت وتعداد 

مغازها هم بیشتر شد و این افزایش مغازه ها باعث شد تا 

دیگر سوغات مشهد منحصر به تولید دست مردم كشورمان 

 نشودو كالاهای چینی دربیشتر مغازه ها عرضه گردد. 

این مساله كه درمغازه ها كالای چینی فروخته شود 

جای خودش قابل نقداست اما مساله ای كه هیچ 

جای نقد و دفاع ندارد این است كه دربرخی مغازه ها كه 

اتفاقا خیلی هم مجلل وبا تبلیغات فراوان دایر شده اند 

صنایع دستی چینی عرضه می شود . صنایعی كه 

تنها اسم دستی ید ك می كشندوعملا دركارخانه 

های كشور چین وبه صورت انبوه تولید شده اند وهیچ 

 تشابهی با صنایعی كه هنر دست ایرانیان است ندارند. 

این كالاها كه ظاهری فریبنده تر و به روز تر دارندو قیمتشان 

هم بسیار ارزان تر از ماحصل تلاش ایرانیان است خیلی 

راحت توانستند جایگزین صنایع دستی ایرانی شده 

واكنون حتی به سوغات مشهد تبدیل شوند.به گونه ای 

كه هر مسافری از این شهر انبوهی از كالاهای چینی 

 رنگ وارنگ را برای دوستان وآشنایان سوغات می برد. 

واقعیت این است كه طی سالهای اخیر افزایش قیمت 

مواد اولیه وهزینه های زندگی باعث شده تا كالاهای 

اصیل ساخته دست ایرانیان با افزایش قیمت قابل 

توجهی روبرو باشد به گونه ای كه دیگر خرید صنایع 

دستی ایرانی شاید برای هركس ممكن نباشد این 

درحالی است كه درمقابل رقبایی چون چین نهایت 

تلاش وسعی خودرا بكار می برند تا هرروز كالایی 

 جدیدتر وارزان تر تحویل كشورهایی مانند ایران بدهند. 

این مساله دركنار كم كاری بازرگانان و رایزنان تجاری 

ایران باعث شده تا صنایع دستی ایران مانند فرش 

بازار خودرا یكی پس از دیگری به رقبا واگذار كنند، از 

دیگرسو بازاریابی های تازه ای هم صورت نمی گیرد تا 

بتوان هرروز بازاری جدید برای صنایع دستی ایران كه 

 دربسیاری موارد درجهان حرف اول رامی زند دست وپا كرد. 

مشكل دیگر اینكه هیچ برند سازی درحوزه صنایع دستی 

صورت نگرفته ومتولیان امر حتی به خود زحمت ندادند 

تا محصولات تولید ایران را به روزرسانی كرده وبا نیازهای 

امروز جامعه همخوان كنند و همین امر باعث شده تا 

برخی گمان كنند كه صنایع دستی را فقط كسانی باید 

بخرند كه برای موزه یا طاقچه ودكور نیاز دارند نه برای 

هدیه دادن و نیاز روزمره.

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: دشمنان این 

ملت پس ازاینکه از تهاجم نظامی ناتوان شدند سفره های 

مردم را هدف گرفتند و برای ضربه زدن به معیشت مردم 

مصمم شده اند.

آیت الله سید احمد علم الهدی در نماز جمعه هفته گذشته 

افزود: برای تحقق این هدف شوم نیز به دنبال تحریم 

رفتند و تلاش کردند تا نظام تحریم  های کمرشکن را در 

دستور کار قرار دهند. بااین حال، این راهبرد با تکیه بر 

منویات رهبر معظم انقلاب ورشکسته شد، تحریم ها دور 

خورد و امروز کار به جایی رسیده که دولت نفت خود را 

می فروشد، پولش را هم می گیرد و همه زیرساخت های 

مدیریتی کشور ازجمله حوزه اشتغال، خیلی خوب در 

حال تکمیل   شدن است. علم الهدی تصریح کرد: همه 

می دانند و بارها گفته ایم که گرانی ها معلول سوء استفاده 

یک عده عناصر سودجو و ماده پرست است. امید ما این 

است که با دوراندیشی و تدبیر مسوولان، این موضوع 

نیز حل شود تا توطئه اقتصادی دشمن به طور کامل 

شکست بخورد.نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی 

بابیان اینکه دشمن به تازگی حوزه امنیت کشور را هدف 

گرفته است، خاطرنشان کرد: آن ها می دانند نه بنیه 

حمله رادارند و نه بنیه تحریم را زیرا این کشور بر مردم 

تکیه دارد و بر مردم مبتنی است. به همین دلیل  بیگانگان 

هم متمرکز بر دشمنی با مردم شده اند و در جریان این 

هدف قرار دادن، یکبار به سراغ اقتصاد رفتند که شکست 

خوردند و اکنون به سراغ امنیت رفته اند اما ثابت کرده اند 

هنوز هم ما را نشناخته اند. می خواهید به مردم آسیب 

بزنید؟ کدام مردم؟ مردمی که بعد از 4۵ سال پس از 

انقلاب، رادمردانه تر از روز اول پای انقلاب ایستاده اند؟

شهردار مشهد گفت: در باشگاه کشاورزی خرد 

شهری، مزارع ۲۵ متری تحویل شهروندان شده 

که ضمن آموزش و بهره برداری از زمین ها، برکت را 

به سفره خود بیاورند.

محمدرضا قلندر شریف در مراسم افتتاح بوستان 

برکت که با حضور وزیر کشور برگزار شد، اظهار 

کرد: امروز در پارک شهری قرار داریم که از سال ۹۹ 

کلنگ زنی آن آغازشده و به عنوان یک زخم بر بدنه 

شهر باقی مانده بود که خوشبختانه باهمت همکاران 

توانستیم در سال جاری این پروژه را به اتمام برسانیم.

وی افزود: بوستان برکت دارای سه پارکینگ 

با مساحت 1۳ هزار مترمربع و ظرفیت ۵۲۰ 

خودرو به همراه 4۰ چشمه سرویس بهداشتی، دو 

زمین بازی کودکان، نمازخانه، زمین های ورزشی 

روباز بسکتبال، بدمینتون، فوتسال، والیبال و 

والیبال ساحلی است.

شهردار مشهد بیان کرد: از دیگر ویژگی های این 

بوستان می توان به استفاده از گیاهان با مصرف کم و 

متوسط آب و باشگاه کشاورزی خرد شهری اشاره کرد 

که در این باشگاه مزارع ۲۵ متری تحویل شهروندان 

شده و شهروندان ضمن آموزش و بهره برداری از این 

مزارع می توانند برکت را به سفره خود بیاورند.

قلندر شریف خاطرنشان کرد: همچنین پروژه های 

متعدد نیمه کاری در شهر وجود دارد که بر زمین مانده 

بود و در این دوره به اتمام و تحویل مردم شد که 

ازجمله آن می توان به پل خلیج فارس، بولوار بصیرت، 

دوربرگردان جانباز و استخر شهید قربانی و پارک 

بانوان کوهسنگی و وکیل آباد اشاره کرد.

وی اضافه کرد: البته پروژه های زیادی نیز در این 

دوره آغازه شده که شامل بوستان ۷۳ هکتاری در 

شهرک شهید رجایی، تقاطع سطح سوم میدان 

خیام، دوربرگردان دوقلو شهید فهمیده، پل دهرود 

و پل شهید میرزایی می شود، همچنین تقاطع چهار 

سطحی آزادگان نیز طی ماه های گذشته به اتمام 

رسیده است.

آیت الله علم الهدی:

 دشمنان به معیشت مردم ضربه می زنند

تحویل مزارع 2۵ متری به مردم

مشهد با برکت شد

  یادداشت سردبیر

توجیه سوخته برای کاهش سهمیه سوخت
سهمیه بنزین ۳۰۰۰ تومانی در کارت های سوخت شخصی از 

1۵۰ لیتر به 1۰۰ لیتر کاهش یافت. جلوگیری از قاچاق سوخت، 

یکی از توجیهات چنین تصمیمی برشمرده شد؛ اما سوالی که 

مطرح می شود این است که مگر قاچاق سوخت از طریق مردم 

عادی صورت می گیرد که کاهش سهمیه بنزین آن ها بتواند در 

این موضوع تاثیر بگذارد؟

 ذخیره سهمیه بنزین 1۵۰۰ تومانی که تا پیش از این، ۹ ماه 

و به میزان حداکثر ۵4۰ لیتر بود، از این پس به شش ماه و 

حداکثر ۳۶۰ لیتر کاهش یافت. البته ذکر این مهم لازم است 

که سهمیه بنزین یارانه ای 1۵۰۰ تومانی )۶۰ لیتر در هر ماه( 

تغییر نکرده است.

وزارت نفت اعلام کرد، این تصمیم )کاهش سهمیه بنزین( برای 

جلوگیری از قاچاق سوخت، گرفته شده؛ ضمن اینکه سهمیه بنزین 

1۵۰۰ تومانی در کارت های سوخت شخصی تغییری نکرده است.

 بنابراین مردم در استفاده از کارت های جایگاه های سوخت محدودیتی 

ندارند و می توانند پس از استفاده از سهمیه بنزین آزاد کارت های 

سوخت خود، از کارت های سوخت جایگاه ها نیز استفاده کنند.

 اما سوالی که مطرح می شود اینکه مگر مردم چقدر در خروج غیر 

قانونی سوخت کشور دخالت دارند که کاهش سهمیه بنزین آزاد 

آن ها بتواند در کاهش قاچاق سوخت تاثیر بگذارد؟!

 بر اساس اعلام جلیل سالاری، معاون وزیر نفت و مدیر عامل 

شرکت پالایش و پخش کشور، روزانه حدود 1۵ میلیون لیتر 

سوخت قاچاق که معادل سالانه 4 میلیارد دلار است از کشور 

خارج می شود!

 در جدیدترین اخبار هم رییس کل دادگستری خوزستان از 

توقف سه فروند شناور خارجی در آب های این بندر در حین 

دریافت بیش از یک میلیون و هزار لیتر سوخت قاچاق از لنج های 

صیادی خبر داد!

 با این اوصاف، مشخص است که قاچاق سوخت ایران از طریق 

افراد یا خرده گروه های عادی انجام نمی گیرد که با چنین 

تصمیمی بتوان از قاچاق سوخت جلوگیری کرد! 

 بنابراین، به نظر می رسد موضوع ناترازی تولید و مصرف بنزین که 

اصلی ترین مقصر آن هم خودروهای بی کیفیت داخلی هستند 

برای چنین تصمیمی توجیه پذیرتر باشد!
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به اطلاع همکاران و اهالی 

رسانه می رساند که مراسم 

سالگرد در گذشت همکارمان 

غلامحسن لشکری خبرنگار 

نخست  نشریه  فقید 

سه شنبه 10بهمن 1402 

 ساعت11 در بهشت رضا قطعه هنرمندان 

برگزار می شود.
روابط عمومی

 موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست 
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رییس شورای فرهنگی اجتماعی زنان و 

خانواده گفت: در زمینه پذیرش یا اعتماد به 

مدیریت زنان مسایلی داریم، ضمن اینکه 

فکر می کنم ناخودآگاه تعارض منافعی 

بین زنان و مردان در دستیابی به چنین 

جایگاه هایی وجود دارد.

»فهیمه فرهمندپور« رییس شورای فرهنگی 

اجتماعی زنان و خانواده در گفت وگو با 

خبرنگار ایلنا در مورد موضوع تجرد قطعی 

دختران در شهرها و روستاها و رویکرد شورا 

درباره این مساله توضیح داد: مطالعات 

خوبی در این زمینه انجام شده است، اما 

طبیعتا بسته اقدام و طراحی آن چندوجهی 

است. چنین موضوعاتی هم در بحث 

سیاست گذاری هم در اقدام و عمل  در 

دستگاه های گوناگون، با وجوه مختلفی 

موردتوجه، مطالعه و پیگیری هستند. 

رییس شورای فرهنگی اجتماعی زنان و 

خانواده اضافه کرد: علاوه برتجرد قطعی، 

موضوعات دیگری نیز وجود دارد که ما 

به عنوان نهاد سیاست گذار، پیگیر و مطالبه 

گر در شورای فرهنگی و اجتماعی و ستاد 

خانواده و زنان هستیم و سعی می کنیم 

با سرعت در این زمینه کارها را پیش 

ببریم. فرهمندپور در پاسخ به سوالی 

در خصوص برنامه هفتم توسعه و توجه 

به نیازمندی های زنان اظهار کرد: این 

برنامه نسبت به برنامه های قبلی گامی 

روبه جلو بوده، ولی نمی شود ادعا کرد هیچ 

نقدی به آن وارد نیست. اصولا برنامه های 

توسعه محدودیت های خودش را دارد و 

با توجه به گستره وسیع مسایل کشور، 

معمولا در هیچ بخشی نمی تواند همه 

مطالبات را تامین کند. امیدواریم در 

مسیر اجرا بتوانیم برخی خلاءهای موجود 

را با هماهنگی و استفاده از فرصت های 

اجرا برطرف کنیم تا حداکثر استفاده را 

از برنامه هفتم ببریم.  عضو هیات علمی 

دانشگاه تهران تاکید کرد: این برنامه در 

مقایسه با برنامه های قبلی گام روبه جلو 

برداشته است؛ ازجمله محورهای مهم 

مرتبط با حوزه زنان و خانواده؛ اعطای 

تسهیلات قرض الحسنه به کسب وکارهای 

خانگی، راه اندازی بازارهای مجازی برای 

فعالیت های نوجوانان کارآفرین، توسعه 

مدارس شبانه روزی روستایی و عشایری، 

راه اندازی سامانه یکپارچه سازی شناسایی 

و خدمات حمایتی زنان سرپرست خانوار، 

کاهش هزینه خدمات مشاوره ای برای 

خانواده های زن سرپرست یا بد سرپرست 

و موارد مهم دیگر است. رییس شورای 

فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده همچنین 

در مورد رویکرد شورا به موضوع عفاف و 

حجاب بیان کرد: لایحه عفاف و حجاب 

مراحل نهایی خود را می گذراند و امیدواریم 

برای اجرا ابلاغ شود. این لایحه عصاره ای 

از مطالبات و ظرفیت های همه بخش ها 

در موضوع عفاف و حجاب است. حتما 

کمبودهایی دارد، ولی تعویق و تاخیر در 

اجرا، آثار منفی بیشتری خواهد داشت. 

آیا کسی پیگیری می کند؟

تجرد قطعی دخترانِ روستایی
حکومت در جایگاه پدری برای ملت

غلامرضابنیاسدی

فردا به یمنِ ولادت مولا علی علیه السلام، روزِ پدر است. زیبا نام 

ةِ؛ من  گزاریی که ریشه در کلامِ نبوی دارد"أنََا وَ عَلٌِّ أبََوَا هَذِهِ الَْمَُّ

 و علی، پدران این امت هستیم." مبارک است این روز که با تکریم 

پدران باید، برکت را به زندگی خویش آورد. در این نوشتار اما می 

خواهم برای شانِ پدری به یک نمونه دیگر توجه دهم؛ حکومت. فکر 

می کنم، شان پدری حاکمیت نسبت به آحاد مردم یک بایستگی 

حکمرانی است. حتی پیرترین شان را باید فرزند خود بداند و برای 

تمشیت امورش بکوشد. نیاز هایش را برآورد و جز به تکریم به او 

ننگرد. مردم از دو سو قابل احترام اند. اول این که عیالِ خدایند و 

واجب الاحترام و دوم این که صاحب حق اند. حکومت به رای آنان 

شکل گرفته و استواری خود را هم مدیونِ اقبال و پشتوانه سازیِ 

آنان است. مردم اربابِ رجوع اند و مسوولان از اول تا آخر به استخدام 

در می آیند تا به مردم خدمت کنند. بالاتر از این هم شانی وجود 

ندارد. امام عسکری)ع( در این باره می فرمایند:" خَصْلَتانِ لَیْسَ 

فَوْقَهُما شَیءٌ: الْایمانُ بِاللهِ، وَنفَْعُ الاخْْوانِ؛ دو خصلت و حالتی که 

والاتر از آن دو چیز نیست، عبارتند از: ایمان و اعتقاد به خداوند، نفع 

رساندن به برادران دینی." این نفع رسانی وقتی با نگاهِ پدرانه غنی 

سازی شود می تواند جامعه را در همه حوزه ها به استغنا برساند. 

نگاهِ پدر مهربان است. در سخت ترین برخوردها باز مهربانی در آن 

موج می زند. تلخی کلامش هم نهایت به شیرینی می زند چون آن 

اخم و این تَخم، برای بهتر سازی زندگی اوست. برای خود چیزی 

نمی خواهد پدر. حتی برای خود جز بهتر سازی زندگی خانواده، 

شانی قایل نیست. دلیلِ به حلاوت منتهی شدن تلخ گفتار و 

رفتارش هم همین است. اگر حکوکت در جایگاه پدری جامعه 

بتواند، خیرخواهی خود را اثبات کند، تلخ ترین فرزندانش هم 

شیرینی اعمال قانون را به جان نوش خواهند کرد. البته فرزندانی 

که به ناسپاسی رابطه پدر- فرزندی را قطع نکرده باشند. اینان هم 

کسری بسیار کوچک اند. قریب به اتفاق مردم، بر فرزندی خود به 

کشور و انقلاب، باوری به یقین رسیده دارند. رفتار پدرانه حاکمیت 

می تواند مشکل گشا، امید آفرین و آینده ساز باشد. این هم انقلابی 

ترین رفتاری است که می تواند فرداها را بهتر از امروز بسازد. چنین 

رفتاری زیبنده حاکمیتی است که در جغرافیای معرفتی و سرخفامِ 

انقلاب اسلامی برخاسته اشت.....

 سدهای مشهد در سه سال گذشته 
ورودی آب نداشته اند

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد گفت: سدهای مشهد در سه 

سال گذشته هیچ ورودی آبی نداشته و در شرایط بسیار نامناسبی 

قرار دارند.حسین اسماعیلیان افزود: میزان بارندگی مشهد در سال 

زراعی جاری ۲۳ میلی متر بوده درحالی که میزان نرمال آن حدود 

 ۶۰ میلی متر است.وی بابیان اینکه وارد دوره شدید خشک سالی

 در خراسان رضوی و مشهد شده ایم، ادامه داد: پارسال بدترین سال 

ازنظر خشک سالی و کم آبی طی ۶۰ سال گذشته را داشتیم و امسال 

نیز این وضعیت از پارسال حادتر است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 

مشهد گفت: امسال سفره های آبی در استان خراسان رضوی در 

بدترین وضعیت قرار دارند و هیچ مقدار آب وارد سدها نشده است.

اسماعیلیان افزود: برای گذر از این شرایط سخت پروژه های مختلفی 

تعریف شده و در دست اجرا است، دولت نیز در تامین اعتبار طرح های 

مرتبط با تامین آب مشهد اهتمام خوبی دارد.وی تاکید کرد برای گذر 

از شرایط سخت تنش آبی، مشارکت شهروندان و مدیریت مصرف 

ضروری است و کاهش مصرف هر لیوان آب کمک بسیار به تامین 

آب در تابستان خواهد کرد.به گزارش ایرنا، هم اکنون از چهار سد 

تامین کننده آب این کلانشهر، سه سد از مدار بهره برداری خارج شده 

و آب فقط از سد دوستی برداشت می شود.

سید جمال الدین حسینی گفت: آنچه به عنوان ظرفیت 

بودجه ای خراسان رضوی وجود دارد، ظرفیت واقعی 

نیست و با آن فاصله دارد و میلیون ها زائر و اتباع در نظام 

بودجه ریزی خراسان رضوی نادیده گرفته شده اند.

سید جمال الدین حسینی در گفت وگو با ایسنا در پاسخ 

به این پرسش که آیا جمعیت زائران مشهد در نظام 

تصمیم گیری کشور در سرانه بودجه ای لحاظ می شوند 

اظهار کرد: بر اساس سرشماری و سرانه جمعیتی که 

در استان داریم، از برخی بودجه ها بهره مند می شویم 

سرانه ای که برای ما در نظر گرفته می شود، بر اساس 

سرانه سکونت گاهی ماست، اما در استان خراسان 

رضوی به این عدد، ۲ عدد دیگر را باید اضافه کنیم که 

نخست اتباع و دوم زائران هستند، اما میلیون ها زائر 

و اتباع در نظام بودجه ریزی خراسان رضوی نادیده 

گرفته شده اند.وی با اشاره به حضور سالانه ۲۵ تا ۳۰ 

میلیون زائر در سال بیان کرد: این رقم به طور متوسط به 

جمعیت ما روزانه به اندازه یک شهرستان 4۰۰ هزار نفره 

 اضافه می کند و این موضوع بارها از طریق استانداری

 و سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان منتقل شده و 

این موضوع در سازمان برنامه وبودجه کشور موردپذیرش 

قرارگرفته است که بر اساس فضای زیارتی خراسان 

رضوی، مازاد جمعیتی باید در بودجه ریزی لحاظ شود.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی 

ادامه داد: علاوه بر آن خراسان رضوی به عنوان قطب 

در موضوعات درمانی و دانشگاهی شمال شرق مطرح 

است و به این دلیل در آن خدماتی ارایه می شود که 

معین شرق و شمال شرق کشور محسوب می شود 

همچنین با توجه به تمرکز جمعیتی و امکاناتی که 

در شهر مشهد وجود دارد، معمولًا خدمت رسانی ما 

به دیگر استان ها در مشهد اتفاق می افتد.

وی گفت: مراودات تجاری، سیاسی و بین المللی در 

خراسان رضوی نسبت به بسیاری از دیگر استان ها 

بالاتر است و گاه شانه به شانه پایتخت حرکت می کند 

که این موارد نشان از این است که آنچه به عنوان ظرفیت 

بودجه ای خراسان رضوی وجود دارد، ظرفیت واقعی 

آن نیست و با آن فاصله دارد.

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 

مشهد گفت: 1۹۰ هکتار درختکاری در  دو طرف 

کشف رود تا  پایان سال انجام می شود.

مهدی یعقوبی در جمع خبرنگاران بابیان اینکه 

براساس تفاهم نامه  منعقدشده درباره کشف رود، 

هر دستگاه دولتی ملزم به انجام کارهایی برای این 

رودخانه شده و شهرداری هم تعهداتی را  برعهده گرفته 

است، اظهار داشت: امسال با  حمایت استانداری 

خراسان  رضوی جلساتی برای اجرایی شدن بقیه 

تعهدات هر یک از دستگاه های متولی در حال 

برگزاری است و خوشبختانه اتفاقات خوبی برای 

کشف رود رقم خواهد خورد.

وی بابیان اینکه در  این راستا شهرداری برنامه 1۹۰ 

هکتار درخت کاری را  در  دو طرف این رودخانه تا  

پایان سال در  دستور کار دارد و  در  سال های گذشته 

هم ۲۶۰ هکتار درخت کاری انجام شده، افزود: 

علاوه بر آن، بیش از  ۲1 کیلومتر از مسیر کشف رود 

برای اجرای طرح های سامان دهی و  مهندسی 

آماده سازی شده است.

معاون محیط زیست و  خدمات شهری شهرداری 

مشهد تصریح کرد: با  پیگیری معاونت عمرانی 

استانداری  و مصوبه جلسات  استانداری 

خراسان رضوی، موضوع تخصیص ۳۰۰ لیتر 

بر ثانیه فاضلاب خام به  شهرداری در حال 

نهایی شدن است تا  بتوانیم با  اختصاص این 

فاضلاب، فرایند ساخت تصفیه خانه ای را که  

در تعهد شهرداری است، تسریع ببخشیم.

وی افزود: برای این مهم اسناد فراخوان ساخت 

این تصفیه خانه در حال نهایی شدن است و  پروژه 

در  سریع ترین زمان ممکن وارد فرایند اجرایی 

می شود و  پساب تصفیه شده آن در  آبیاری فضای 

سبز استفاده خواهد شد.

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری مشهد 

اضافه کرد: در  این مدت یکی دیگر از کارهای مهم 

برای کشف رود، تکمیل فرایند مطالعات اقتصادی، 

گردشگری و... است که  با پیگیری های استانداری، 

این مطالعات در حال گذراندن مراحل تصویب است 

و هم اکنون در کارگروه امور زیربنایی در دست بررسی 

است و  با تصویب آن، بخش زیادی از  مشکلات 

اصلاح   فرایند  و  می شود  حل وفصل  کشف رود 

مشکلات آن شتاب خواهد گرفت.

یعقوبی عنوان کرد: برای بسته شدن پرونده فاضلاب 

جاری در کشف رود، استانداری تأکید زیادی بر 

اجرایی شدن پروژه افزایش ظرفیت تصفیه  خانه  های 

موجود دارد. خوشبختانه این پروژه ها هم با  تاکید 

و  حمایت استانداری به کوشش آبفا با  جدیت در حال 

انجام است و اجرای برخی از مفاد آن نیز به زودی 

آغاز  می شود.

رییسسازمانمدیریتوبرنامهریزیاستانمطرحکرد

نادیدهگرفتهشدنزائرانمشهددربودجه

تاپایانسالانجاممیشود

190هکتاردرختکاریدرحاشیهکشفرود

یادداشت

خبر
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تابش مداوم آفتاب و وزش باد مناسب، خراسان رضوی 

را به منطقه ای مستعد در بهره گیری از انرژی های 

تجدیدپذیر تبدیل کرده است اما با وجود تاکیداتی که 

مسوولان و دست اندرکاران صنعتی در این خصوص بیان 

می کنند، هنوز این امر چندان عملیاتی نشده است.

دست اندرکاران این بخش هنوز در خصوص اینکه چگونه 

و چطور از انرژی های تجدیدپذیر در شهرکهای صنعتی 

استفاده کرده و یا شهرکی اختصاصی برای آن ایجاد 

کنند تصمیم قطعی نگرفته اند.

این در حالی است که مسأله تامین انرژی بخش صنعت 

خراسان رضوی جدی تر از گذشته شده و با توجه به کمبود 

برقی که در این استان به خصوص برای مشهد به وجود 

آمده است، ضرورت استفاده از انرژی های تجدیدپذیر 

هر روز بیشتر می شود.مدیرعامل شرکت شهرک های 

 صنعتی خراسان رضوی گفت: مشارکت این شرکت

 در تامین زیرساختهای آب، برق و گاز شهرکهای صنعتی 

که باید توسط شرکتهای خدماتی انجام گیرد، میسر نیست 

و فقط هزینه های سرمایه گذاری واحدهای صنعتی را 

افزایش می دهد.جعفر فرشچی با اشاره به درخواست 

شرکتهای خدماتی برای مشارکت شرکت شهرکهای 

صنعتی خراسان رضوی در تامین زیرساختهای شهرکها 

افزود: هر چقدر این شرکت در تامین زیرساختهای آب 

و برق و گاز مشارکت کند، ناگزیر هزینه هایش را از 

واحدهای صنعتی خواهد گرفت و همین موضوع هزینه 

های سرمایه گذاری را افزایش می دهد.

وی تاکید کرد: این روند عملا سرمایه گذاری در شهرکهای 

صنعتی را فاقد سود کافی برای متقاضیان می نماید که 

باید برای آن تدبیری اندیشید و لازم است دولت اعتباراتی 

برای تامین زیرساختهای شهرکهای صنعتی در نظر 

بگیرد تا دیگر نیازی به ورود شرکت شهرکهای صنعتی به 

این بخش و افزایش هزینه های سرمایه گذاری نباشد.

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی 

به قدمت بالای شهرکهای صنعتی استان اشاره و بیان 

کرد: زیرساختهای این شهرکها مستهلک شده است 

و عمر برخی از آنها به بیش از ۲۰ سال می رسد، لذا 

زیرساختهایشان نیاز به مرمت و نوسازی دارد.

 وی با بیان اینکه سهیم شدن شهرک های صنعتی

 در تولید و تأمین برق، فشار مالی بسیار زیادی به صنایع 

وارد کرده است، افزود: مصوب شده است که امسال 

شرکت برق از محل افزایش قیمت برق، نسبت به اصلاح 

و بازسازی شبکه شهرک های صنعتی اقدام کند.

فرشچی پیشنهاد کرد که منابع مالی که شرکت برق و 

اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی از محل 

فروش اموال مازاد به دست خواهند آورد، صرف توسعه 

زیرساخت های انرژی مورد نیاز صنایع شود.

ایجاد شهرک تخصصی انرژی خورشیدی و تشویق 

سرمایه گذاران به تولید برق و فروش آن به صنایع در این 

شهرک از جمله راهکارهای دیگری است که می توان در 

این حیطه به کار بست

وی با بیان اینکه نیمی از برق فروخته شده به صنایع 

مورد استفاده قرار نمی گیرد، گفت: اصلاح میزان برق 

مصرفی صنایع اقدام دیگری است که در این خصوص 

می توان انجام داد.مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 

خراسان رضوی گفت: ناگزیر هستیم به سمت انرژی های 

تجدیدپذیر برویم، لذا ایجاد شهرک تخصصی انرژی 

خورشیدی و تشویق سرمایه گذاران به تولید برق و فروش 

آن به صنایع در این شهرک از جمله راهکارهای دیگری 

است که می توان در این حیطه به کار بست.

فرشچی افزود: همچنین می توان از ظرفیت انرژی باد برای 

تولید برق در شهرستان خواف و نیشابور استفاده کرد. 

استفاده از زمین های بلااستفاده حریم شبکه برق برای 

تولید انرژی خورشیدی نیز پیشنهاد دیگری است و در کنار 

آن، می توان از ظرفیت موجود در شهرک صنعتی رضوی 

مشهد برای ایجاد نیروگاه های تجدیدپذیر استفاده کرد.

صنایع درباره نصب نیروگاه های خورشیدی چه می گویند؟

صحبتها در خصوص استفاده صنایع از انرژی خورشیدی 

پراکنده است و هنوز اقدامی جدی در این خصوص 

انجام نشده است، بعضاً در برخی از واحدهای صنعتی 

صفحات خورشیدی نصب شده است اما اگر بگوییم که 

همه صنایع از انرژی خورشیدی بهره می گیرند، قطعیت 

آن را نمی توان تضمین کرد.

یک فعال اقتصادی و رییس دبیرخانه شورای گفتگوی 

دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی که نظرات 

فعالان صنعتی را در خصوص نصب صفحات خورشیدی 

گردآوری کرده است، گفت: زمینه نصب نیروگاههای 

خورشیدی بر روی سقف واحدهای صنعتی مستقر در 

شهرکهای صنعتی استان فراهم است و با بهره گیری از 

آنها نیازی به تقویت خطوط انتقال یا نصب پست 4۰۰ 

کیلو ولت در ورودی شهرکها نیست.

علی اکبر لبافی با اشاره به خواسته های مطرح شده از 

سوی صاحبان صنایع در خصوص انرژی برق در نشست 

اخیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی خراسان 

رضوی افزود: این در حالی است که صاحبان صنایع 

مستقر در شهرکهای صنعتی برای تولید برق از طریق 

نصب نیروگاههای خورشیدی از دولت تضمین می خواهند 

که برق آنها حتی در مواقع اضطراری قطع نشود.

وی بیان کرد: خواسته صاحبان صنایع از شرکتهای 

برق آن است که در صورت نصب نیروگاه خورشیدی و 

تولید برق و انتقال مستقیم آن به مدار، برق این واحدها 

به هیچ وجه در طول سال قطع نشود، اما از سوی دیگر 

اختیار قطعی برق صنایع در دست شرکتهای برق استان 

نیست و موضوع مربوط به مراجع تصمیم ساز دیگر اعم 

از استانی یا ملی است.رییس دبیرخانه شورای گفتگوی 

دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی اضافه کرد: 

از کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 

کشاورزی استان خواسته شده است که موضوع نصب 

نیروگاه های خورشیدی در شهرکهای صنعتی را بیشتر 

مورد بررسی قرار دهد تا چهارچوب های کار مشخص 

شود و با طرح موضوع با مدیران، ایجاد مشوق هایی برای 

صاحبان صنایع در این بخش دنبال شود.

وی افزود: یکی از راهکارهای آنها اختصاص دیماند 

)مقدار قدرتی است که از اداره برق خریداری شده و 

قراردادی است که برای تامین برق بسته می شود( است، 

به عبارتی دیگر بیشترین توان تجهیزات الکتریکی نصب 

شده همان تقاضا و دیماند است که اداره برق می تواند 

به مصرف کننده ارائه دهد.

لبافی توضیح داد: عددی که شرکت برق به شهرک 

صنعتی اختصاص می دهد، مشخص است و بیشتر 

از آن امکان اختصاص برق ندارد، در این شرایط برخی 

واحدهای صنعتی مستقر در شهرک دیماند را از شرکت 

برق خریداری کرده اند که یا کمتر از آن مصرف دارند 

یا اصلا تعطیل بوده و به کلی مصرف برق ندارند، در 

مقابل برخی از واحدهای تولیدی در همان شهرک 

هستند که یا دیماند آنها کفاف مصرفشان را نمی دهد 

یا اینکه به کلی دیماندی خریداری نکرده اند، لذا این 

جابه جایی دیماند باید بین این ۲ بخش برای جبران 

ناترازی انجام گیرد.

وی بیان کرد: راهکار دیگری که دست اندرکاران برای رفع 

ناترازی انرژی برق در شهرکهای صنعتی استان پیشنهاد 

داده اند، آن است که برخی از واحدهای صنعتی به سبب 

نوع تولیدی که دارند، مصرف برق کمتری داشته و می 

توانند به نحوی ناترازی برق در شهرک را جبران کنند، 

لذا سهمیه خالی آنها برای واحدهای صنعتی که برق 

بیشتری نیاز دارند، در اولویت قرار گیرد.

خرید و فروش وام ازدواج!!
محمدباقرعطاریانی

جوانان ما برای امر ازدواج و خریدهای و مخارج پس از ازدواج همواره 

با انبوهی از مشکلات و دغدغه مواجه هستند.

گرفتاری هایی که موجب رنج و عذاب است و گویی تمامی ندارد.

خرید عقد و مراسم عقد و پس از آن خرید لوازمی که به عهده داماد 

است و خرید جهیزیه که خانواده عروس عهده دار هستند و جشن 

و ... که هر یک کلی هزینه و مخارج بدنبال دارد.حال در این میان 

با دادن وام ازدواج فرصتی فراهم می شود که خانواده ها تا حدی 

بتوانند هزینه ها را کنترل و مدیریت کنند البته وامی که دریافت 

آن ، خودش کلی ماجرا دارد.اما ماجرای وام ازدواج به این نکات 

خلاصه نمی شود چرا که برخی از جوانان و خانواده ها متاسفانه 

اقدام به فروش وام می کنند.اقدامی که پای دلالان و سودجویان 

را به وام ازدواج باز کرده و بازار خاصی را در این حوزه راه انداخته اند.

 البته اخیرا خرید و فروش وام ازدواج از سوی یکی از مقامات غیر 

قانونی اعلام شده است. معاون امور جوانان قزوین در این رابطه 

گفته خرید و فروش وام ازدواج غیرقانونی است و این کار می تواند 

برای افراد مشکلات حقوقی ایجاد کند.اما باید گفت که آقای 

مسول آیا پرسیده ای که چرا خانواده ها وام ازدواج را می فروشند 

و چرا عده ای آنرا می خرند؟آیا دنبال علل این پدیده رفته اید؟ آیا 

ارزیابی و پیگیری و آسیب شناسی کرده اید که تبعات خرید و فروش 

وام ازدواج چیست؟راهکارها کجاست؟ آیا می دانید خانواده های 

محروم حتی توان پیدا کردن ضامن ندارند چه برسد به پرداخت 

اقساط؟به هر حال سخن گفتن از ممنوعیت خرید و فروش وام 

ازدواج ، کار آسانی است اما بررسی و تحلیل و علت یابی ، معمولا 

راسته کار مسولان ما نیست!!

جد   ول سود   وکو  شماره 130
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 27 بهمن1402  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 129

ابر وباد ومه وخورشید وفلک برای تولید برق

صنعت خراسان رضوی نیازمند انرژی
  ساعت 25

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه طیبه وحدتی به انضمام دو برگ استشهادیه 

گواهی امضا شده منظم به تقاضای کتبی و گواهی فوت علی 

وحدتی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این 

اداره مراجعه و مدعی است که سند مالکیت 1.5 دانگ مشاع 

از ششدانگ پلاک 774 فرعی از 187 اصلی بخش 10 مشهد 

به علت سهل انگاری مفقود گردیده است. با بررسی سیستم 

جامع املاک معلوم گردید: مالکیت طیبه /وحدتی فرزند علی 

شماره شناسنامه 4559 تاریخ تولد 1353 صادره از چناران 

دارای شماره ملی 5229201533 با جز سهم 1.5 از کل سهم 

6 بعنوان مالک یک ممیز پنج دهم دانگ مشاع از شش دانگ 

عرصه و اعیان حق خیار فسخ و نیز استیفای منافع مادام العمر 

با مصالح آقای علی وحدتی میباشد و نیز حق سکنی مادام العمر 

مصالح(آقای علی وحدتی)و خانوم فاطمه ویرانی با نامبردگان 

میباشد و تا زمانی که هر یک از نامبردگان فوق در قید حیات 

باشند متصالح حق انتقال مورد صلح را ندارد با شماره مستند 

مالکیت 158588تاریخ 1394/10/27 دفتر خانه اسناد رسمی 

شماره 56 شهر مشهد استان خراسان رضوی، موضوع سند 

مالکیت اصلی بشماره چاپی 099047 سری د سال 91 شماره 

دفتر الکترونیکی 0139420306004042206 که در صفحه 

67 دفتر املاک جلد 2677 ذیل شماره 402330 ثبت گردیده 

است لذا به استناد مفاد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب 

یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد 

آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 

باشد . بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض 

کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله به 

این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در 

مهلت مقررو یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند 

معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم 

آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

 404

هادی ریحانی 

رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد
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  دیدگاه

کسی نمی دانست
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

قدیم ترها سبک و سیاق زندگی با امروز فرق داشت. خانواده های 

بزرگ، خانه های ویلایی با حوض و حیاط و باغچه و اهالی خانه 

ای که برای هم جان می دادند، کنار هم بودند و همواره از حال 

هم خبر داشتند. رضا رفیق قدیمی من از آن مردمانی هستند که 

خانواده ای اصیل، سنتی و بزرگ دارند. روزی برایم از خاطرات قدیم 

 و اوضاع و احوال خانواده اش تعریف کرد. گفت: همه ی ما از حال

 و هوای هم با خبر بودیم. این که چه گرفتاری ها و مشکلاتی داریم، 

چه دردهایی ما را عذاب می دهد، چه آرزوهای برآورده نشده ای در 

دلمان وجود دارد، چقدر پول کم داریم و خلاصه رنج ها و غم های 

ما چیست؟ البته ما خانواده ای همدل و همگرا هستیم که به شدت 

به هم کمک می کنیم، پای درد و دل های هم می نشینیم، حال 

یکدیگر را خوب می کنیم و تا جایی که بشود کم و کاستی های هم 

را پوشش می دهیم. از قدیم در خانه ی ما رسم بوده است که همه 

بدون ملاحظه دردها و غم هایشان را می گفتند و همگان خود را 

شریک می دانستند و برای حل و فصل مشکلات از هم سبقت می 

گرفتند. این روال و روند هر چند کمرنگ شده و به دلیل زندگی های 

آپارتمانی و دور از هم تا حدودی آسیب دیده اما کماکان اصالت خود 

را حفظ کرده است. چندی قبل همه در منزل پدری دور هم بودیم و 

به سیاق قدیم صدای معاشرت خانوادگی ما تا چند تا خانه آن طرف تر 

می رفت. همین طور که از هر دری سخنی می گفتیم دیدم خواهرم 

مثل همیشه بشاش و خوشحال نیست. پرسیدم چیزی شده؟ گفت 

نه خوبم. به یکباره همه جمع ساکت شدند و حواسشان معطوف به 

ما شد. گفتم خواهر جان داشتیم؟ مگر می شود در بین ما کسی 

دردی یا غمی داشته باشد و از خانواده پنهان کند؟ دیدم بغضی 

کرد و گفت: می دانی داداش مشکل مرا شما نمی توانید حل کنید. 

جای بابا خالی. کاش هنوز زنده بود. پاسخی داد که کلام در زبانم 

قفل شد. برادر بزرگترم گفت: راست می گوید اصلًا بابا یک جور 

دیگر بود. حمایت و پشتیبانی و دلگرمی بابا با همه متفاوت بود. هر 

کسی در این رابطه حرفی زد و انگار داغ دلمان تازه شده باشد همه 

از حمایت ها و حضور پدر تعریف کردیم. در هیاهو و سر و صدای 

اهالی خانه به فکر فرو رفتم. با صدای خواهرم به خود آمدم گفت: 

دارم حرف می زنم حواست کجاست؟ گفتم ببخشید داشتم فکر 

می کردم. پرسیدم: بچه ها کسی از شما دردی، رنجی، غمی، درد 

دلی، سخنی از تورم، سختی زندگی، خواسته ای، نیازی چیزی از 

بابا شنیده اید؟ همه به هم نگاه کردیم و سکوت. کسی از دردهای 

بابا خبر نداشت، کسی نمی دانست او چه آرزوهایی دارد، برعکس 

همه ی اهل خانه هیچ وقت بابا غم هایش را با ما شریک نشد، بابا 

در سخت ترین شرایط هم خودش را کنترل می کرد و کسی از ما 

حتی اشک او را ندید، اجازه نمی داد آب توی دلمان تکان بخورد، بابا 

که بود احساس خیلی خوبی داشتیم مثل آن که تکیه بر کوه کرده 

ایم. این جریان باعث شد دوباره من و خانواده ام به یاد آوریم دیگر 

بابا نداریم و زندگی بدون او بسیار سخت تر و تلخ تر از گذشته شده 

است. کسی جایش را پر نمی کند و مرهمی التیام بخش فقدان او 

نیست. بعد نگاهی به من کرد و گفت: تو که اهل قلمی و این طرف و 

آن طرف می نویسی مطلبی برای کسانی که پدرانشان در قید حیات 

هستند بنویس و به صورت جدی به آن ها یادآوری کن تا هستند قدر 

این نعمت تکرار نشدنی و بزرگ را بدانند. هر چند این جمله ظاهری 

کلیشه ای دارد ولی حتی اگر هر روز تکرار شود باز هم کم است. 

یک پژوهشگر حوزه آب و محیط زیست با اشاره به وضعیت 

وخیم بارش، منابع آب و سدهای خالی گفت: تامین بدون 

هشدار آب در این روز ها و ماه ها در کلان شهرهایی مانند 

مشهد و تهران باعث شده است که اغلب شهروندان 

شدت تنش آبی را درک نکرده و به مصارف عادی و حتی 

اسراف گونه خود ادامه  دهند.

مصطفی فدایی فرد در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، 

در ارزیابی اوضاع منابع آبی در شرایط تداوم کم بارشی 

در کشور اظهار داشت: در سال آبی جاری که یکی از 

کم بارش ترین ها در پنجاه سال گذشته است، به غیر 

از استان های گیلان و مازندران، برخی از استان های 

کشور مانند تهران، لااقل با حدود ۶۰ درصد کاهش بارش 

مواجه شده اند و باقی استان ها نیز با کاهش شدید میزان 

بارندگی روبه رو هستند که به دلیل خشکسالی های سه 

سال گذشته، اثرات بسیار نامطلوبی را بر جای نهاده است 

که حتی اگر ماه های پُربارشی را پیش رو داشته باشیم 

نیز موضوع کمبود آب بسیار جدی است. باید پذیرفت 

که کم آبی در ذات وضعیت جغرافیایی این کشور است.

اوضاع آب کدام شهرها بحرانی است؟

وی با بیان اینکه در حال حاضر آب موجود در مخازن 

چهار سد از سد های پنج گانه تامین آب شرب تهران، 

به کمتر از 1۵ درصد رسیده و سد لار نیز تقریبا خشک 

شده است، گفت: تامین آب شرب برخی مناطق در کشور 

مانند سیستان وبلوچستان، مشهد، تهران و گلستان، 

بسیار جدی است و در اولویت برنامه ریزی های وزارت 

نیرو قرار دارند. برخی شهرهای دیگر خراسان رضوی، 

لرستان  کهگیلویه  و بویراحمد، خراسان شمالی، سمنان، 

سیستان  و بلوچستان و کرمان و ساوه مشمول طرح های 

تامین آب  اضطراری هستند. این در حالی است که 

مسوولین تاکید دارند که لحاظ کردن طرح های اضطراری 

تامین آب به معنای بحرانی بودن شرایط تامین آب نیست، 

 البته وضعیت تامین آب کشاورزی بسیار بحرانی تر است

 و بطور حتم، چالش های اقتصادی و حتی امنیتی شدید 

را ایجاد خواهند کرد.

علاقمندی به مخفی کاری
    این پژوهشگر حوضه آب و محیط زیست تصریح 

کرد: بحران تامین آب شرب مختص امسال نیست و در 

بسیاری از سال های قبل نیز در کلان شهرها مشکلات 

جدی در تامین آب شرب وجود داشته است. بطور مثال 

آب شرب کلان شهر مشهد در تابستان گذشته با اجرای 

طرح های اضطراری و به صورت کاملا میلیمتری تامین 

شد و کار به جیره بندی آب نرسید و مردم نیز بویی از این 

شرایط بحرانی نبردند چون مسوولین به منظور سرپوش 

گذاشتن بر سوء مدیریت ها، علاقمند به مخفی کردن 

بحران ها هستند. به همین منوال و در این ماه های بحرانی 

که نیازمند اطلاع رسانی گسترده هستیم، مسوولین نه 

تنها هشدارهای جدی نمی دهند بلکه با تاکید بر این که 

آب جیره بندی نخواهد شد، خیال مردم را برای مصرف 

بی رویه آب راحت می کنند. این در حالی است که طی 

چند ماه اخیر همه اخبار و گزارش های رسانه های داخلی 

و خارجی معطوف به جنگ حماس و حوثی ها با اسراییل 

و حمله موشکی سپاه به عراق، سوریه و پاکستان شده 

است و بحران های مرتبط با تامین آب، توسعه فرونشست 

و نابودی محیط زیست بیش از پیش به محاق رفته است.

چرا شهروندان درکی از شدت تنش آبی ندارند؟
وی تاکید کرد: در مجموع کوتاهی کردن در تبیین شرایط 

فعلی و خشکی شدید ایران و به خصوص تهران، موجب 

شده است که شهروندان درکی از شدت تنش آبی نداشته 

باشند. درواقع تأمین بدون هشدار آب در این روز ها و 

ماه ها در کلان شهرهایی مانند مشهد و تهران باعث شده 

است که اغلب شهروندان شدت تنش آبی را درک نکرده 

و به مصارف عادی و حتی اسراف گونه خود ادامه  دهند.

اجرای پروژه های خلق الساعه برای هیچ
فدایی فرد بیان داشت: در طی 4۵ سال گذشته، فقط 

و فقط به فکر تامین آب به هر شکل ممکن بوده ایم و 

با این رویکرد، توهم فراوانی منابع آب را برای مصارف 

هرچه بیشتر آب ایجاد کرده ایم. در طی دو دهه ی ۷۰ و 

۸۰ و حتی تا اوایل دهه ۹۰ با سدسازی های بی رویه و 

غیراصولی به این رویکرد دامن زده ایم و در یک دهه ی 

اخیر با اجرای طرح های انتقال آب بین حوضه ای که فاقد 

مطالعات و ارزیابی های کافی بوده اند، به این رویکرد 

ادامه داده ایم. در سال های اخیر هم که دیگر جایی 

برای احداث سد در کشور، همچنین آبی برای انتقال 

بین حوضه ای باقی نمانده، به اجرای طرح های تامین 

آب اضطراری خلق الساعه )نوپدید( بدون مطالعه لازم 

و بعضا غیراصولی مانند بهره برداری از آب های ژرف یا 

فسیلی رو آورده ایم که تاکنون هیچ ثمری نداشته اند که 

از جمله آن چاه شماره 1 سیستان پمپ در عمق 1۲۰۰ 

متری سوخته و چاه تعطیل شده است، چاه شماره ۲؛ 

آب شیرین کن ندارد و تعطیل شده است، چاه شماره 

۳؛ آب شیرین کن نصب شده و ۷ کیلومتر خط آبرسانی 

احداث شده ولی چاه آب ندارد و با یک روز پمپاژ آب قطع 

می شود. چاه شماره 4؛ تا عمق 14۵۰ متری حفر شده و 

چون به آب نرسیده متوقف شده است. نتیجه اینکه 1۰۰۰ 

میلیارد تومان هزینه شده و حتی یک لیتر آب دست مردم 

نرسیده است و البته نه کسی پاسخگوست و نه کسی 

مورد بازخواست و حساب پس دادن قرار گرفته است و به 

ناچار مجوز حفر 1۰۰ حلقه چاه جدید در آن منطقه گرفته 

شده است. بنابراین همانند سایر مناطق، همواره آخرین 

راهکار، حفاری چاه های جدید برای آب شرب در مناطق 

ممنوعه است که منجر به توسعه فرونشست و افزوده شدن 

بر شدت بحران های محیط زیستی می شود و چون که 

پای تامین آب شرب و جنبه های امنیتی در میان است  

هیچکس قادر به مخالفت نیست.

روند تصاعدی بی آبی
 وی ادامه داد: در مجموع، این رویکرد منجر به توسعه بی رویه 

و رشد جمعیت غیر قابل کنترل کلان شهرها شده است و 

ضمن اینکه موضوع تامین آب آنها را در وقوع خشکسالی ها 

بحرانی کرده است، به دلیل فقدان طرح های پدافندی 

تامین آب برای جمعیت های پُرشمار و کلان، شرایط را 

 سیاسی نیز خواهد کرد. با این وضعیت و با گذر زمان 

و استفاده از مُسکن های مقطعی، بحران های مرتبط با 

موضوع آب و محیط زیست به صورت تصاعدی تشدید 

شده و امکان وقوع شرایط غیر قابل انتظار را در پی دارد.   

همه دشت های کشور درگیر فرونشست هستند
مدیر سابق طرح جامع آب کشور با اشاره به تشدید وقوع 

پدیده فرونشست گفت: در حال حاضر همه دشت های 

کشور که آب شیرین و قابل برداشت دارند، درگیر فرونشست 

هستند. به اعتقاد بسیاری از کارشناسان و کنشگران 

آب و محیط زیست، پدیده فرونشست زمین مهم ترین 

عامل نابودی سرزمین ایران خواهد بود و با وجود این 

که نرخ فرونشست در ایران بطور متوسط بیش از ۵ برابر 

متوسط جهانی است و البته تبدیل شدن آن به فروچاله 

در برخی مناطق ده ها برابر است، متاسفانه هیچ توجهی 

به این پدیده و اثرات برگشت ناپذیر آن نمی شود و همین 

بی توجهی بر وخامت اوضاع افزوده است.

تخلیه برخی مدارس به دلیل فرونشست
وی افزود: با وجود این که مهم ترین عامل توسعه فرونشست 

زمین در کشور، برداشت بی رویه و مستمر از منابع آب 

جدید چاه های  حفاری  متاسفانه  است،   زیرزمینی 

 و برداشت بیشتر از منابع آب زیرزمینی در خشکسالی ها 

همواره یکی از گزینه  های اصلی برای تامین آب شرب 

کلان شهرها از جمله اصفهان، تهران و مشهد بوده که 

فرونشست  هستند،  کشور  در  فرونشست   سردمدار 

در اصفهان به مناطق مسکونی، آموزشی، مذهبی و 

باستانی نیز رسیده که مطابق با گزارش های رسمی، 

حتی منجر به تخلیه برخی مدارس در اصفهان شده است.

هشدارها جدی گرفته نمی شود

چاه های خشک ، سدهای تشنه!
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  عبرت
هنوز 1۰ سال بیشتر نداشتم که عروسک هایم را کنار 

گذاشتم و با مردی ازدواج کردم که 4۰ سال از من بزرگ تر 

بود.آن زمان چیزی از زندگی مشترک نمی دانستم اما...

این ها بخشی از اظهارات زن ۳۰ ساله ای است که در طرح 

جمع آوری متکدیان به کلانتری بانوان هدایت شده بود.

این زن جوان در شرح داستان زندگی اش به مشاور 

و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: در خانواده ای 

پرجمعیت که ازلحاظ مالی، اجتماعی و فرهنگی در 

وضعیت بسیار ضعیفی قرار داشت، در شهرستان 

تربت حیدریه متولد شدم.

تنها هفت سال داشتم که پدرم را از دست دادم و تامین 

مخارج زندگی مان به برادرم واگذار شد. به 1۰ سالگی 

که رسیدم عروسکم را به کناری انداختم و از دوران 

کودکی ام خداحافظی کردم چراکه به اجبار پای سفره 

عقد در کنار مردی ۵۰ساله نشستم.

اکبر به شغل کشاورزی اشتغال داشت و یک بار از 

همسرش جداشده بود. من دوران کودکی را سپری 

می کردم و هنوز مفهوم زندگی مشترک را نمی دانستم 

اما همین که یک نان خور سر سفره مان کم می شد برای 

خانواده ام کافی بود.

زندگی اجباری در کنار مردی که 4۰ سال از من بزرگ تر 

بود، چیزی جز افسردگی و ناراحتی های روحی و روانی 

برای من به همراه نداشت اما چاره ای جز صبر و تحمل 

نداشتم. ۳ سال بعد اولین فرزندم که پسری شیرین زبان 

بود، به دنیا آمد اما تولد فرزندم نیز تغییری در زندگی 

مشترکم به وجود نیاورد.

باگذشت زمان از اکبر صاحب ۲ فرزند پسر دیگر شدم 

اما به ۲۰ سالگی که رسیدم دیگر تحمل این زندگی 

برایم بسیار سخت بود چراکه من تنها ۲۰ سال داشتم و 

همسرم ۶۰ سال و او به هیچ عنوان من را درک نمی کرد. 

بنابراین تصمیم به جدایی گرفتم. ۳ فرزندم را به مادر 

شوهرم سپردم و برای همیشه از اکبر خداحافظی کردم 

و به خانه مادری ام بازگشتم. زندگی در منزل مادرم نیز 

بسیار سخت بود چراکه مادرم درآمدی نداشت و در 

خانه های مردم کار می کرد و من هم سربار آنان بودم.

پس از گذشت ۲ سال اسد به خواستگاری ام آمد و دیری 

نپایید که زندگی مشترک را در کنار او آغاز کردم. با خود 

می گفتم شاید می توانم پس از سال ها خوشبختی را 

تجربه کنم اما این ازدواج سرابی بیش نبود چراکه اسد 

اعتیاد به مواد مخدر داشت و پس از گذشت مدتی 

من نیز به مواد مخدر صنعتی اعتیاد پیدا کردم و این 

در حالی بود که من از همسر دومم نیز دو فرزند پسر و 

دختر داشتم. من مادر ۵ فرزند بودم اما برای هیچ کدام 

مادری نکردم چراکه بعد از اعتیاد به مواد مخدر صنعتی 

به چیزی جز مواد مخدر فکر نمی کردم.

ما در منزلی محقر در حاشیه شهر سکونت داشتیم و 

اسد بیکار بود و به سختی مخارج زندگی مان را تامین 

می کرد. او دست بزن داشت و با من بدرفتاری می کرد. 

من نیز برای تامین مخارج زندگی و اعتیادم دست به 

جمع آوری ضایعات و زباله های بازیافتی می زدم و 

گاهی گدایی می کردم.

یک روز که از شدت خماری به خود می پیچیدم، 

چشمم به عروسک دختر کوچکم افتاد. من توانایی 

خرید اسباب بازی را برای او نداشتم و با یک قنداق 

نوزاد، برای دخترم عروسک درست کرده بودم. از 

جایم بلند شدم و عروسک را از دست دخترم چنگ 

زدم و بیرون رفتم، آن را در آغوش گرفتم و در خیابان 

گدایی می کردم. مردم وقتی در این سرمای هوا قنداق 

بچه را در دستم می دیدند دلشان می سوخت و به من 

کمک می کردند سپس با پولی که جمع می کردم 

مواد مخدر و قرص   می خریدم تا این که به کلانتری 

بانوان هدایت شدم.

با دستور سرهنگ دوم سمیه گلزاری )رییس کلانتری 

بانوان مشهد( اقدامات مشاوره ای و روان شناختی 

برای نجات این زن جوان از گرداب اعتیاد آغاز شد .

در گفتگو با وحید رستمی کارشناس حوزه هوش مصنوعی مطرح شد

 بررسی جایگاه و کاربرد هوش مصنوعی 
در امنیت و نظارت تصویری

امروزه امنیت به یکی از شاخصه های اساسی زندگی در جوامع انسانی بدل 

شده است تا جایی که بسیاری از کارشناسان ، امنیت را در کنار نیاز های 

اصلی هرم مازلو طبقه بندی می کنند .

 در واقع نیاز انسان به امنیت یک امر ضروری و انکارناپذیر است؛ به گونه ای که 

شاید بتوان آن را از بسیاری جهات در درجه نخست اهمیت قرار داد. چرا که 

اگر انسان از همه مواهب یک زندگی ایده آل برخوردار باشد ولی سایه ترس 

و وحشت بر زندگی سایه افکنده باشد، تمام لذت های امکانات و شرایط ایده 

آل فراهم شده زیر سوال می رود. فلذا بشر از همان ابتدای خلقت همواره 

در صدد حفاظت و مراقبت از خویش بوده و این امری ذاتی و فطری است. 

هر چند امنیت دارای ابعاد و لایه های مختلفی است ولی یکی از لایه های 

امنیت، حفاظت محل سکونت در برابر حوادث غیر مترقبه نظیر آتش سوزی، 

انفجار و آسیب های ناشی از تعرض سارقان و … است.  استفاده از دوربین 

های مدار بسته و سایر وسایل حفاظتی سالهاست که در منازل شخصی، 

ادارات، کارخانجات و … مورد استفاده قرار می گیرد. اما به دلایل گوناگون 

استفاده از ورژن قدیمی این وسایل کارایی خود را از دست داده است. 

سیستم های نظارت تصویری فعلی فقط قادر به ضبط اتفاقات هستند و 

تنها زمانی مفید واقع می شوند که حرکت مشکوکی توسط تیم امنیت در 

لحظه وقوع آن هم بطور تصادفی دیده و تشخیص داده شود. به عنوان مثال 

دوربین و یا سیستم های دزدگیر قادر به تشخیص حیوان از انسان نیستند و 

حتی با ورود حشرات یا جوندگان اقدام به هشدار می کند که عملاً کارایی این 

دست وسایل را زیر سوال می برد. اما با اضافه شدن هوش مصنوعی به دایره 

واژگان ایمنی و حفاظت به ویژه در بحث دوربین های مدار بسته ، انقلابی 

در این خصوص حادث شد و بسیاری از نواقص گذشته مرتفع شدند. با ورود 

هوش مصنوعی نارضایتی کاربران نسبت به نتایج تحلیلی مبتنی بر قوانین 

گذشته مثل عدم دقت در طبقه بندی ها و تمایز بین اشیا از بین رفت و به 

تبع آن شاهد حذف هشدارهای اشتباه و غیر ضروری هستیم. به کارگیری 

هوش مصنوعی باعث شده تا بسیاری از نیاز های حفاظتی در بخش های 

مختلف خانگی ، اداری و صنعتی مرتفع شود. قابلیت هایی نظیر شناسایی 

چهره افراد و مطابقت با چهره افراد منزل یا سازمان، تحلیل رفتار، ردیابی اشیاء، 

مدیریت صف، تشخیص حوادث نظیر سقوط یا انفجار، ارائه نقشه حرارتی، 

تشخیص درگیری، تشخیص بی هوشی افراد، شمارش افراد، شمارش ترافیک 

و تشخیص پلاک خودرو و….. به مختصات تجهیزات امنیتی جدید افزوده 

شده است. در نتیجه دوربین های مداربسته فراتر از ثبت تصویر و ارائه آن به 

تجزیه و تحلیل داده ها و ارسال هشدار به موقع تشخیص و پیشگیرانه می 

کنند. آنالیز رفتاری و ساختاری تجهیزات جدید با رویکرد هوش مصنوعی و 

قابلیت تشخیص انسان، وسیله نقلیه و موتور باعث شده تا مدیریت سازمان 

ها و ساختمان با ظرافت بیشتری صورت گیرد و حتی می توان با شناسایی 

چهره افراد مجاز نسبت به باز و بسته کردن خودکار درب مجموعه های مختلف 

و ممانعت از ورود خودروها و موتور های ناشناس جلوگیری کرد. از دیگر 

مزایای سیستم های دوربین مداربسته مبتنی بر هوش مصنوعی این است 

که می توانند خطاهای انسانی را جبران کنند. به این معنی که هیچ اتفاق یا 

تهدیدی نادیده نمی ماند و هیچ اطلاعات یا جزئیاتی از دست نمی رود. در 

حقیقت این ساختار به مدیریت کارخانجات بزرگ کمک می کند و با زمان 

بندی می توان از عدم استفاده از دستکش یا کلاه ایمنی، عدم حضور پرسنل 

بخش مانیتورینگ و یا در مجاورت دستگاه های خاص در زمان ترک ارادی 

یا غیر ارادی موقعیت ) به دلیل بروز حادثه( آگاه شد. قدرت هوش مصنوعی 

تا جایی است که حتی تشخیص بدون چهره )faceless recognition( را 

نیز ممکن می کند. بدین صورت که افراد با استفاده از فاکتورهایی مانند قد، 

طرز ایستادن و غیره نیز قابل تشخیص و شناسایی هستند. در این صورت 

تعداد هشدارهای اشتباه و در نتیجه هزینه های عملیاتی این سیستم ها را، به 

میزان قابل توجهی کاهش می دهد. دید یک دوربین معمولی از یک فضای 

عمومی ممکن است توسط آب وهوا مانند باران یا مه پنهان شود، یا ممکن 

است توسط اشیاء فیزیکی خاصی مانند: شاخ و برگ – تار عنکبوت – حشرات 

بر روی لنز دوربین و …، دربرگرفته باشد. برای انسانی که دوربین را مشاهده 

می کند، این موانع می تواند تشخیص خطرات امنیتی احتمالی را دشوار 

کند. با این حال، برای یک دوربین مداربسته هوش مصنوعی، می تواند 

بی طرفانه به همه دوربین های موجود در یک منطقه به طور همزمان نگاه کند 

و برای شناسایی مؤثرتر یک مزاحم یا خطرآنها را با میلیون ها تصویر مرجعی 

که پردازش می کند، مقایسه کند.

فرمانده انتظامی مشهد گفت: با تلاش ماموران 

کلانتری بانوان مشهد ۳متهم به کلاهبرداری با 

ترفند رمالی و گره گشایی دستگیر شدند.

سرهنگ احمد نگهبان اظهار داشت:در اجرای 

 رسیدگی به مطالبات و خواسته های شهروندان

 و در پی گزارش کلاهبرداری سریالی از شهروندان 

در هسته مرکزی شهر مشهد توسط چند زن رمال 

موضوع در دستور کار تیمی از ماموران کلانتری 

بانوان قرار گرفت.

وی افزود:در تحقیقات از مالباخته ها مشخص شد، 

چند زن دوره گرد با پهن کردن بساط در قسمت 

پیاده روهای خیابان های هسته مرکزی شهر طعمه های 

خود را با چرب زبانی جذب و با ادعای گره گشایی 

برای مشکلات خانوادگی، زناشویی، مالی، دعا 

برای خوشبختی، باطل کردن طلسم، بخت گشایی  

دعا برای بخت گشایی و جذب شدن دختر یا پسر 

موردعلاقه و ... مبالغ بین ۳ تا ۵ میلیون ریال را از 

آنان کلاهبرداری می کنند.

نگهبان تصریح کرد: در این راستا تیمی از ماموران 

کلانتری بانوان پس از بررسی دقیق اظهارات چند 

تن از مالباخته ها و به دست آوردن مشخصات ظاهری 

این افراد شیاد با گشت زنی در هسته مرکزی شهر 

آنان را حال سرکیسه کردن طعمه ای دیگر شناسایی 

و در اقدامی ضربتی دستگیر و در بازرسی از آن ها 

تعدادی آلات و ادوات رمالی کشف کردند.

فرمانده انتظامی مشهد خاطرنشان کرد: در این 

خصوص پرونده قضایی تشکیل و متهمان برای سیر 

مراحل قانونی به دادسرا معرفی شدند.

وی با اشاره به جرم بودن رمالی و دعانویسی از مردم 

خواست با هوشیاری فریب این گونه افراد را نخورند 

و در صورت مشاهده موارد مشابه بلافاصله مراتب 

را از طریق سامانه 11۰ به پلیس اطلاع دهند.

مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی گفت: 

فروشگاه تخصصی محصولات "اپل" در مشهد به 

دلیل تخلفات مختلف صنفی با دستور این اداره 

مهروموم شد.

سید مرتضی مدنی افزود: در پی دریافت گزارش های 

مردمی مبنی بر گران فروشی و تخلفات مختلف ازجمله 

تبلیغات خلاف واقع  پرونده تخلف تعزیراتی برای این 

واحد صنفی در برج مهر کوهسنگی تشکیل شد.

وی اضافه کرد: این واحد صنفی به دستور شعبه 

تعزیرات حکومتی مهروموم شد و پرده تخلف نیز 

مقابل این واحد صنفی نصب شد.

از  رضوی  خراسان  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 

شهروندان خواست تا با مشاهده هرگونه تخلفات 

گزارش شکایت های خود  بهداشتی،  و  صنفی 

اینترنتی آدرس  به  شکایت  ثبت  سامانه  در   را 

در  تا  کنند  ثبت   /ir.https://tazirat1۳۵  

کوتاه ترین زمان ممکن به شکایت ها و تخلفات 

 اعلامی رسیدگی و برخورد قانونی با متخلفان انجام 

شود.

 تعزیرات حکومتی خراسان رضوی فروشگاه محصولات "اپل"

 در مشهد را مهروموم کرد

اداره  کل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی در 14 

شهرستان این استان ۶ میلیون و ۸۷۰ هزارنفری، 

اداره مستقل دارد.

پایانکلاهبرداری۳زنرمالدرمشهد

فروشگاه "اپل" در مشهد مهروموم شد

حراج زندگی دخترک 10 ساله 
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در نخستین جشنواره فرهنگی و اقتصادی آگهی های بازرگانی صورت گرفت

تقدیر از تیزر فرهنگی موسسه اعتباری ملل
تکتمصابریمقدمتهرانی

در نخستین جشنواره فرهنگی اقتصادی آگهی های بازرگانی 

صدا و سیما، تیزر فرهنگی موسسه اعتباری ملل به عنوان یکی 

از آگهی های برتر انتخاب ولوح تقدیر گرفت

به گزارش روابط عمومی موسسه  اعتباری ملل، این موسسه به 

عنوان یک نهاد مالی، پیشرو بودن را سرلوحه  فعالیت های خود 

قرار داده و سعی نموده تا در جهت تحقق مسوولیت های اجتماعی 

خود نیز نگاهی به مقوله فرهنگی داشته باشد بدین منظور ضمن 

ارایه خدمات بانکی با تکنولوژی به روز و سریع، در راستای اعتلا 

و ارتقا فرهنگ اسلامی ایرانی اهتمام ویژه ای دارد.

 این گزارش می افزاید: موسسه اعتباری ملل برای آگاهی مردم 

از خدمات قابل ارایه از طریق تهیه تیزرهای تبلیغاتی و پخش آن 

از طریق شبکه های صدا و سیما اقدام نموده  و از نقش خود در 

تحقق مسوولیت های اجتماعی و فرهنگ سازی جامعه غافل نشده 

و با ساخت تیزرهای فرهنگی در این موضوع نیز وارد شده است.

  در اولین جشنواره فرهنگی اقتصادی آگهی های بازرگانی که 

در روز دوشنبه دوم بهمن ماه با حضور جمعی از مدیران صدا و 

سیما، فعالان اقتصادی، تولید کنندگان، شرکت های تبلیغاتی و 

هنرمندان برگزار شد، تیزر فرهنگی جانباز موسسه اعتباری ملل 

به عنوان یکی از آگهی های برتر انتخاب و با اهدای لوح سپاس 

از آن ،  تقدیر به عمل آمد.

  در لوح اهدا شده به مدیرعامل موسسه اعتباری ملل آمده است:

“جناب آقای حجت الاسلام والمسلمین جوادی

 سلام علیکم 

عرصه تبلیغات رسانه ملی میدان هموارسازی مسیر پیشرفت 

ایران اسلامی بر مدار هویت محوری و عدالت گستری است.

راهی که رقابت سازنده در آن چرخه رونق اقتصادی را شتاب 

می بخشد و ظرفیت ها و توانمندی های گسترده کشور را در حوزه 

تولید ملی متجلی می سازد. تبلیغات و پیام های اقتصادی و 

فرهنگی با معرفی و حمایت از تولیدات ایرانی مبتنی بر الگوی 

زندگی اسلامی ایرانی، جایگاه اثرگذاری در تحقق اهداف تحولی 

رسانه ملی دارند و گستره مخاطبان را با این جریان و حرکت 

اثرگذار همراه می سازند.

 بدینوسیله از خدمات و تلاش های ارزنده جنابعالی به عنوان 

برگزیده بخش بهترین آگهی فرهنگی اجتماعی تلویزیون در 

نخستین جشنواره فرهنگی اقتصادی آگهی های بازرگانی سازمان 

صدا و سیما قدردانی می کنم و دوام توفیقات شما را از درگاه 

پروردگار تعالی خواستارم.

پیمان جبلی . رییس سازمان صدا و سیما”

ششمین نشست کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی، 

صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی با دستور 

کار ارایه برنامه ها و طرح های پیشنهادی کمیته های 

مصوب کمیسیون و طرح چالش های فراروی توسعه 

صادرات توسط اعضا )جهت قرارگیری در دستور کار 

کمیته ها(، برگزار شد.

»حسین محمدیان« رییس این کمیسیون در بخش 

ابتدایی نشست به خبر رییس کل بانک مرکزی در خصوص 

اجرایی شدن ریال آف شور تا پایان سال اشاره و اظهار 

کرد: اجرایی شدن طرح ریال آف شور از مزایا و معایب 

متعدد و مختلفی برخوردار است؛ ولیکن بهترین کار با 

توجه به شرایط موجود، این است که نقاط قوت و اثرات 

مطلوب این طرح در مسیر فعالیت های اقتصادی کشور 

را زیر ذره بین قرار دهیم.

وی افزود: بسیاری از چالش ها و موانع اقتصادی که 

امروزه کشورمان با آن ها روبه رو شده و روند کار فعالان 

اقتصادی را مختل نموده است؛ نشأت گرفته از عدم 

آگاهی و تسلط قانون گذاران در جرگه اقتصادی کشور 

می باشد؛ البته که این تمام ماجرا نیست و از طرفی، 

عدم یکپارچگی و تعهد در مطالبه گری نیز یکی از 

شاخص ترین نقاط ضعف فعالان اقتصادی استان و 

کشور می باشد. از اصلی ترین ارکان مطالبه گری؛ خرد 

جمعی، تعهد و یک صدایی افراد است.

رییس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی مشهد 

ادامه داد: ایجاد اتحاد و یکپارچگی درروند مطالبه گری 

فعالان اقتصادی خراسان رضوی اعم از صادرکنندگان، 

واردکنندگان و… یکی از شاخص ترین اهداف این کمیسیون 

محسوب می شود و امید است شاهد تحقق این مهم و 

تسهیل مسیر فعالیت های اقتصادی در سطح استانی 

و کشوری باشیم.

محمدیان اضافه کرد: اقتصاد کشور در حال حاضر 

تحت فشار مضاعف توسط تحریم هایی است که امکان 

فعالیت های صادراتی، وارداتی، تولیدی و… را روزبه روز 

ضعیف تر می کند. در این شرایط، انتظار می رود دولت 

در تصمیم گیری هایش ملاحظات بیشتری به خرج دهد 

چراکه دود سیاست های ناکارآمد در عرصه اقتصادی در 

چشم بخش خصوصی می رود.

وی در ادامه گفت: یکی از پیشنهاد هایی که در راستای 

رونق فعالیت های تجاری با کشور افغانستان مورد تاکید 

ما قرار دارد، ایجاد شهرک های صنعتی مشترک با این 

کشور می باشد. چراکه تحقق این مهم برای هردو طرف 

سود و منفعت بسیاری را در پی خواهد داشت. امیدواریم 

در این خصوص شاهد تصمیم گیری های مطلوب و 

کارآمدی از جانب مقامات تصمیم گیرنده و اثرگذار باشیم.

معضلات اقتصادی برمدار تکرار

سپس »محمدحسین روشنک« عضو هیات رییسه اتاق 

بازرگانی مشهد پشت تریبون قرار گرفت و بیان کرد: 

معضلات صادراتی که در حال حاضر بر تن اقتصاد 

کشور نشسته است، مشکلات جدیدی نیست و مدار 

 چالش های اقتصادی ما بر روی دور مشکلات کهنه 

و تکراری در چرخش است. ابتدایی ترین گامی که می بایست 

جهت حل چالش های موجود در عرصه اقتصاد استان 

و کشور برداریم، توجه و تمرکز بر مشکلاتی است که در 

اثر تکرر بسیار، وارد چرخه روزمره فعالیت های اقتصادی 

شده است. راهکاریابی برای حل این مشکلات، اقدامی 

است که در صورت عملی شدن منتج به حل مشکلات 

بزرگ تر اقتصادی نیز خواهد شد.

روشنک یادآور شد: حل مساله FATF تنها راهکار حل 

مسایل شاخص ما در حوزه تجارت خارجی است. برای 

عبور از دور باطل مشکلاتی که سال هاست حل آن ها را 

مطالبه می کنیم، باید به راهکارهای اساسی تر بیندیشیم. 

صاحب نظران این حوزه نیز اذعان دارند حل این مساله 

کلید گشوده شدن بسیاری از چالش های ما در این 

زمینه است.وی با ابراز تاسف نسبت به اتفاقات تلخی 

که در فلسطین و غزه در جریان است و ابراز همدردی با 

مردم این کشور عنوان کرد: مسوولیت انسانی ما حکم 

می کند تا هرکدام با انعکاس انزجار خود نسبت به این 

اتفاقات، موجی را نسبت به حق طلبی و حمایت از مردم 

فلسطین ایجاد نماییم.وی تاکید کرد: نکته مهمی که 

ما باید حین مطالبه گری و پیگیری مشکلات اقتصادی 

از مسوولان استانی در نظر داشته باشیم، این است که 

توجه کنیم چالش های موجود در عرصه اقتصادی تنها 

منحصر به استان ما نیست؛ بلکه به صورت گسترده تر و در 

سطح کشور مطرح هستند؛ لذا مسوولان استانی قدرت 

برطرف نمودن برخی از چالش های اقتصادی موجود را 

ندارند و می بایست مکاتبات و مطالبات اقتصادی مان را 

به صورت جدی تر به گوش مقامات حاضر در مرکز کشور 

برسانیم که شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 

خراسان رضوی یکی از ابزارهای تحقق این مهم می باشد.

نگاهی به مزایا و معایب طرح ریال آف شور

در ادامه این نشست، »شهرام عیدی زاده« نایب رییس 

کمیسیون اقتصاد کلان و برنامه های راهبردی اتاق مشهد 

 به تشریح مزایا و معایب استفاده از ریال آف شور پرداخت

 و گفت: ریال آف شور، یک نوع ارز برون مرزی است که 

توسط یک کشور ایجاد می شود و در تسویه معاملات تجاری 

آن با شرکت های خارجی مورداستفاده قرار می گیرد. 

محدوده اعمال ارز آف  شور، تنها در کشور واردکننده آن 

بوده و در کشور صادرکننده استفاده نمی شود.

وی افزود: ریال آف شور مزایا و معایب متعددی دارد که 

یکی از بزرگ ترین مزایای آن، کاهش تاثیرپذیری بازار 

ارز داخلی از نوساناتی است که به هر دلیلی می تواند 

انعکاسی منفی در این بازار داشته باشند.

نایب رییس کمیسیون اقتصاد کلان و برنامه های راهبردی 

اتاق خراسان رضوی توضیح داد: معاملات با ارز برون مرزی 

می تواند بازدهی بهتری را با هزینه های مبادله کمتر برای 

سرمایه گذاران داشته باشد و ریسک های ارزی را برای 

سرمایه گذاران و وام گیرندگان کاهش دهد )به ویژه زمانی 

که توانایی پوشش ریسک های مالی در بازارهای داخلی 

محدود است(؛ درنهایت، ممکن است به خاطر افزایش 

سرمایه گذاری ها و معاملات تجاری با ارز داخلی، درآمد 

بخش مالی کشور صادرکننده نیز افزایش پیدا کند.

در ششمین نشست کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی مشهد مطرح شد

ناکارآمدی سیاست های صادراتی

 یک کارشناس بازار سرمایه اظهار کرد: متاسفانه کمبود 

منابع مالی و کسری بودجه دولت اولین ریسک و آفت 

بازار سرمایه محسوب می شود و برخلاف گفته های 

رییس جمهوری مبنی بر اینکه از بازار سرمایه به عنوان 

قلک استفاده نمی کنیم، امروز بورس به قلک دولت 

تبدیل شده است.

فردین آقابزرگی درباره تکرار ماجرای نشت اطلاعات 

محرمانه درباره نرخ پتروشیمی ها در اردیبهشت ماه 

امسال، برای نرخ خوراک پالایشگاهی ها به طوری که 

صبح روز گذشته برای نمادهای پالایشگاهی صف 

فروش تشکیل شد و در ساعت 11 ابلاغیه تغییر نرخ 

خوراک پالایشگاهی ها از سوی وزارت نفت منتشر شد، 

اظهار داشت: به نظر می رسد که اصلی ترین وظیفه 

سازمان بورس که همان بند ماده ۷، ۸، ۹ و 11 برای 

پیشگیری از وقوع تخلفات و مخدوش شدن سرمایه 

سهامداران و سرمایه گذاران است، انجام نمی شود.

 جالب این است که اتفاق صبح روز گذشته در بازار 

سرمایه همزمان شده با ابلاغیه سازمان بورس مبنی 

بر ابلاغ ماده 1۹ آیین نامه اجرایی قانون بازار اوراق 

بهادار درباره مصادیق دستکاری قیمت. حال اینکه 

در حیطه موضوعات فرعی سازمان بورس به ترتیبی 

رفتار می کند که گویی تمام تقصیر متوجه معامله گران 

است.وی بابیان اینکه عمده بی اعتمادسازی ها در 

بازار سرمایه به دولت مربوط می شود، گفت: سازمان 

بورس برخلاف ظاهر که یک موسسه غیردولتی است، 

به یک نهاد دولتی تبدیل شده   است و این هماهنگی ها 

در سازمان بورس وجود دارد و قطعا در بالاترین سطح 

یعنی در شورای عالی بورس این هماهنگی ها انجام 

می گیرد. مگر می شود در این شورا که رییس آن وزیر 

اقتصاد است، از یک ماه گذشته از تغییر نرخ خوراک 

پالایشگاه ها اطلاع نداشته باشد و این همان اتفاقی 

است که در اردیبهشت ماه دربازار رخ داد.

این کارشناس بازار سرمایه بابیان این ادعا که رییس 

شورای عالی بورس قطعا از تغییر نرخ خوراک پالایشگاهی  

اطلاع داشته، ادامه داد:  همان کسانی که در شورای 

عالی بورس حضور دارند از جزییات این موضوع اطلاع 

داشتند. تصمیمات اقتصادی در کابینه اقتصادی 

دولت گرفته و موردبررسی قرار می گیرد، مگر می شود 

آقایان خاندوزی و عشقی از این تغییر نرخ خوراک 

اطلاع نداشته باشند!آقابزرگی افزود: همان اتفاق 

اردیبهشت ماه دقیقا امروز در بازار سرمایه و بورس تکرار 

شد حالا آقایان به دنبال مصادیق دستکاری قیمت 

و سفارش چینی ها از سوی معامله گران هستند.

وی معتقد است: کمبود منابع مالی و کسری بودجه 

دولت اولین ریسک و آفت بازار سرمایه محسوب می شود 

و برخلاف گفته های رییس جمهوری مبنی بر اینکه از 

بازار سرمایه به عنوان قلک استفاده نمی کنیم، امروز 

بورس به قلک دولت تبدیل شده است.

این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: هفته گذشته 

شورای مسکن هم چنین مصوبه ای را اعلام کرد مبنی 

بر اینکه اوراق برای تامین مالی بخش مسکن از بورس 

تامین شود درحالی که این موضوع در بودجه دیده 

نشده  بود. گویی همه دست به دست هم داده اند که 

بورس قلک دولت شود و منافع سهامداران را تضعیف 

کنند. درحالی که سازمان بورس باید حافظ منافع 

باشد و این مسوولیت قانونی را بر عهده دارد، اما 

منفعل شده  است.آقابزرگی درباره رایج شدن نشت 

اطلاعات و اثرگذاری آن در بازار سرمایه در دو سال 

گذشته گفت: دلیل این است که به طور مطلق ارکان 

بورس و سازمان بورس تحت ید و اختیار دولت شده و 

دولت به عنوان حیاط خلوت از آن استفاده می کند. 

درحالی که وزیر اقتصاد از پیش بینی پذیری اقتصاد 

صحبت می کند اما می بینیم در چند ساعت نشت 

اطلاعات و ابلاغیه ها تمام بورس را بر هم می ریزد و 

قطعا این تصمیمات تبعاتی در بر خواهد داشت و 

تنها به ریزش چند هزار واحدی امروز ختم نمی شود. 

بازارسرمایهیاقلکدولت

تکرارنشتاطلاعاتدربورس
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